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*Abbreviations (English) 

 
 

Équivalent Français 
(Voir en ordre alphabétique français page 3) 

 
ACA Area Cadet Assistant ACS Assistant des cadets du secteur 

ACLC Army Cadet League of Canada LCAC Ligue des Cadets de l'Armée du Canada 

ACMBM Army Cadet Military Band Musician MMMCA Musicien des Musiques Militaires des Cadets de 
l'Armée 

ACO Area Cadet Officer OCS Officier des cadets du secteur 

ACPBM Army Cadet Pipe Band Musician MCCCA Musicien des Corps de Cornemuses des Cadets de 
l'Armée 

ACSTC Army Cadet Summer Training Center CIECA Centre d’instruction Estival des Cadets de l’Armée 

CATO Cadet Administrative and Training Orders OAIC Ordonnances sur l'Administration et l'Instruction des 
Cadets  

CD Canadian Forces Decoration CD Décoration des Forces Canadiennes 

CDS Chief of the Defence Staff CEMD Chef d'état-major de la Défense 

CF Canadian Forces FC Forces canadiennes 

CFAO Canadian Forces Administration Order OAFC Ordonnance Administrative des Forces canadiennes 

CFB Canadian Forces Base BFC base des Forces canadiennes 

CFOO Canadian Forces Organization Order OOFC Ordonnance d’Organisation des Forces canadiennes 

CCIs  Contingency Civilian Instructors  ICP  Instructeurs Civil Provisoires 

CI Civilian Instructor IC Instructeur Civil 

CIC Cadet Instructors Cadre CIC Cadre des instructeurs de cadets  

CL Cadet Leader (Course) CC Cadet-chef (Cours) 

CLI Cadet Leader Instructor (Course) CCI Cadet-chef et Instructeur (Cours) 

CMM Commander of the Order of Military Merit CMM Commandeur de l'Ordre du Mérite Militaire 

CO Commanding Officer Cmdt Commandant d’un corps de cadets 

COATS Cadet Organizations Administration and Training 
Service 

SAIOC Service d'administration et d'instruction des 
organisations de cadets 

CPR Cadet Program Review   (a venir) 

CPGI Cadet Program Growth Initiative IAPC L’initiative d’accroissement de la population 

des cadets 

CR Canadian Rangers RC Rangers Canadien 

CRS Chief Review Services CS Ex Chef – Service d’examen 
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CSTC Cadet Summer Training Centre CIEC Centre d’instruction Estival des Cadets 

CTP Course Training Plan PC Plan de cours 

D Cdts Directorate of Cadets or Director of Cadets & Junior 
Canadian Rangers 

D Cad Directat des Cadets 

DA Distribution Account CI compte d’inventaire 

DCRA Dominion of Canada Rifle Association ATDC Association de Tir Dominion du Canada 

DGRC Director General Reserves and Cadets DGRC Directeur Général - Réserves et Cadets 

DND Department of National Defence DND Département de la Défense Nationale 

JCR Junior Canadian Rangers RJC Rangers juniors canadiens  

MD Ministerial Directive DM Directives Ministérielles 

MND Minister of National Defence MDN Ministère de la Défense Nationale 

NACSTC National Army Cadet Summer Training Centre CNIECA Centre National d’Instruction Estival des Cadets de 
l'Armée 

NCM Non-commissioned Member MR Militaire du rang 

NDHQ National Defence Headquarters QGDN Quartier général de la Défense nationale 

NPF Non-public Funds FNP fonds non publics 

NSC(E) National Star Certification (Examination) ENCE Examen National de Certification d'Étoile 

OJT On Job Training FCE formation en cours d’emploi 

PRA Provincial Rifle Association APT Association Provinciale de Tir 

QR 
(Cadets) 

Queen's Regulations and Orders for the Canadian 
Cadet Organizations 

OR 
(Cadets) 

Ordres et Règlements royaux des cadets du Canada 

QR&O Queen's Regulations and Orders for the  Canadian 
Forces 

ORFC Ordonnances et règlements royaux applicables aux 
Forces canadiennes 

RCAC Royal Canadian Army Cadets CRAC Cadets royaux de l'Armée canadienne 

RCIS Region Cadet Instructor School ERIC École Régionale d'Instructeurs de Cadets 

RCO Regional Cadet Officer ORC Officier Régional des Cadets 

SFC Shooting Federation of Canada FTC Fédération de tir du Canada 

SOP Standing Operating Procedure IPO Instructions permanentes d'opérations 

TB Treasury Board CT Conseil du Trésor 

UIC Unit Identification Code CIU Code d'identification d'unité 

WO Warrant Officer Adj Adjudant  
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Abbréviations (Francais) EquivalentEnglish 

 
ACS Assistant des cadets du secteur ACA Area Cadet Assistant 

Adj Adjudant  WO Warrant Officer 

APT Association Provinciale de Tir PRA Provincial Rifle Association 

ATDC Association de Tir Dominion du Canada DCRA Dominion of Canada Rifle Association 

BFC base des Forces canadiennes CFB Canadian Forces Base 

CC Cadet-chef (Cours) CL Cadet Leader (Course) 

CCI Cadet-chef et Instructeur (Cours) CLI Cadet Leader Instructor (Course) 

CD Décoration des Forces Canadiennes CD Canadian Forces Decoration 

CEMD Chef d'état-major de la Défense CDS Chief of the Defence Staff 

CI compte d’inventaire DA Distribution Account 

CIC Cadre des instructeurs de cadets  CIC Cadet Instructors Cadre 

CIEC Centre d’instruction Estival des Cadets CSTC Cadet Summer Training Centre 

CIECA Centre d’instruction Estival des Cadets de l’Armée ACSTC Army Cadet Summer Training Center 

CIU Code d'identification d'unité UIC Unit Identification Code 

Cmdt Commandant d’un corps de cadets CO Commanding Officer 

CMM Commandeur de l'Ordre du Mérite Militaire CMM Commander of the Order of Military Merit 

CNIECA 
Centre National d’Instruction Estival des Cadets de 
l'Armée 

NACSTC National Army Cadet Summer Training Centre 

CRAC Cadets royaux de l'Armée canadienne RCAC Royal Canadian Army Cadets 

CS Ex Chef – Service d’examen CRS Chief Review Services 

CT Conseil du Trésor TB Treasury Board 

D Cad Directat des Cadets D Cdts 
Directorate of Cadets or Director of Cadets & Junior 
Canadian Rangers 

DGRC Directeur Général - Réserves et Cadets DGRC Director General Reserves and Cadets 

DM Directives Ministérielles MD Ministerial Directive 

DND Département de la Défense Nationale DND Department of National Defence 

ENCE Examen National de Certification d'Étoile NSC(E) National Star Certification (Examination) 

ERIC École Régionale d'Instructeurs de Cadets RCIS Region Cadet Instructor School 

FC Forces canadiennes CF Canadian Forces 

FCE formation en cours d’emploi OJT On Job Training 
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FNP fonds non publics NPF Non-public Funds 

FTC Fédération de tir du Canada SFC Shooting Federation of Canada 

IAPC 
L’initiative d’accroissement de la population 

des cadets 
CPGI Cadet Program Growth Initiative 

IC Instructeur Civil CI Civilian Instructor 

 ICP  Instructeurs Civil Provisoires CCIs  Contingency Civilian Instructors 

IPO Instructions permanentes d'opérations SOP Standing Operating Procedure 

LCAC Ligue des Cadets de l'Armée du Canada ACLC Army Cadet League of Canada 

MCCCA 
Musicien des Corps de Cornemuses des Cadets de 
l'Armée 

ACPBM Army Cadet Pipe Band Musician 

MDN Ministère de la Défense Nationale MND Minister of National Defence 

MMMCA 
Musicien des Musiques Militaires des Cadets de 
l'Armée 

ACMBM Army Cadet Military Band Musician 

MR Militaire du rang NCM Non-commissioned Member 

OAFC 
Ordonnance Administrative des Forces 
canadiennes 

CFAO Canadian Forces Administration Order 

OAIC 
Ordonnances sur l'Administration et l'Instruction 
des Cadets  

CATO Cadet Administrative and Training Orders 

OCS Officier des cadets du secteur ACO Area Cadet Officer 

OOFC 
Ordonnance d’Organisation des Forces 
canadiennes 

CFOO Canadian Forces Organization Order 

OR 
(Cadets) 

Ordres et Règlements royaux des cadets du 
Canada 

QR 
(Cadets) 

Queen's Regulations and Orders for the Canadian Cadet 
Organizations 

ORC Officier Régional des Cadets RCO Regional Cadet Officer 

ORFC 
Ordonnances et règlements royaux applicables aux 
Forces canadiennes 

QR&O Queen's Regulations and Orders for the  Canadian Forces 

PC Plan de cours CTP Course Training Plan 

QGDN Quartier général de la Défense nationale NDHQ National Defence Headquarters 

RC Rangers Canadien CR Canadian Rangers 

RJC Rangers juniors canadiens  JCR Junior Canadian Rangers 

SAIOC 
Service d'administration et d'instruction des 
organisations de cadets 

COATS Cadet Organizations Administration and Training Service 

 (a venir) CP Cadet Program Review 

 


